Ano VI - Edição 0 Pág 1  Araguari, 18 de setembro de 2025                                             Edição 846

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA: 22/09/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, conforme previsto no art. 23, § 4º, III, da Lei Orgâni -
ca do Município, c/c art. 107, II, e § 2º, da Resolução n. 99, de 17 de dezembro de 2021- Regimento Interno, convoca os senhores Vereadores para uma sessão extra -
ordinária, a realizar-se no dia 22 de setembro de 2025 - segunda-feira, às nove horas, no recinto próprio deste Legislativo, para a discussão e votação dos projetos de
lei: 1) n. 190/2025, que “Dispõe sobre o pagamento de tributos e tarifas com cartão de crédito e débitos no âmbito da Superintendência de Água e Esgoto - SAE, dan -
do outras providências”; 2) n. 198/2025, que “Autoriza a concessão de subvenção social à Associação Grupo Semente Esperança, no valor de R$ 30.630,30 (trinta mil
seiscentos e trinta reais e trinta centavos), para os fins a que se destina, em atendimento às disposições da Lei Federal n. 13.019, de 31 de julho de 2014, e suas alte -
rações, bem como do Decreto Municipal n. 130, de 22 de novembro de 2019, dando outras providências.” Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em
18 de setembro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues/PL
Presidente

CONVOCADOS:

Alex Alves Peixoto/Novo

Ana Lúcia Rodrigues Prado/Republicanos

Carlos Roberto Ramos Cascão/Mobiliza

Cláudio Coelho Pereira/PRD

Débora de Sousa Dau/Republicanos

Guilherme Henrique dos Santos Santana/PRTB

Isabel Cristina Pimenta Pires/Mobiliza

Levi de Almeida Siqueira/PRD

Maria Cecília de Araújo/PRTB

Paulo Henrique de Paiva Duarte/Mobiliza

Paulo Sérgio Oliveira do Vale/PSDB

Rodrigo Costa Ferreira//PRD

Rodrigo Jeoventino de Oliveira/Republicanos

Sebastião Alves Ribeiro Júnior/PL

Waltemir Rodrigues Neves/Republicanos

Wilian Marques Postigo/PL

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

cabecalho

 Pág

 Ano VI - Edição 0

 Araguari, 18 de setembro de 2025 Edição 846

rodape-wesley.png

 Documento Eletrônico     Assinado digitalmente com certificação ICP-Brasil.  Para verificar a validade:   https://verificador.iti.gov.br/

 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA: 22/09/2025

	O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, conforme previsto no art. 23, § 4º, III, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 107, II, e § 2º, da Resolução n. 99, de 17 de dezembro de 2021- Regimento Interno, convoca os senhores Vereadores para uma sessão extraordinária, a realizar-se no dia 22 de setembro de 2025 - segunda-feira, às nove horas, no recinto próprio deste Legislativo, para a discussão e votação dos projetos de lei: 1) n. 190/2025, que “Dispõe sobre o pagamento de tributos e tarifas com cartão de crédito e débitos no âmbito da Superintendência de Água e Esgoto - SAE, dando outras providências”; 2) n. 198/2025, que “Autoriza a concessão de subvenção social à Associação Grupo Semente Esperança, no valor de R$ 30.630,30 (trinta mil seiscentos e trinta reais e trinta centavos), para os fins a que se destina, em atendimento às disposições da Lei Federal n. 13.019, de 31 de julho de 2014, e suas alterações, bem como do Decreto Municipal n. 130, de 22 de novembro de 2019, dando outras providências.” Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 18 de setembro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues/PL

Presidente

	CONVOCADOS:

	Alex Alves Peixoto/Novo

	Ana Lúcia Rodrigues Prado/Republicanos

	Carlos Roberto Ramos Cascão/Mobiliza

	Cláudio Coelho Pereira/PRD

	Débora de Sousa Dau/Republicanos

	Guilherme Henrique dos Santos Santana/PRTB

	Isabel Cristina Pimenta Pires/Mobiliza

	Levi de Almeida Siqueira/PRD

	Maria Cecília de Araújo/PRTB

	Paulo Henrique de Paiva Duarte/Mobiliza

	Paulo Sérgio Oliveira do Vale/PSDB

	Rodrigo Costa Ferreira//PRD

	Rodrigo Jeoventino de Oliveira/Republicanos

	Sebastião Alves Ribeiro Júnior/PL

	Waltemir Rodrigues Neves/Republicanos

	Wilian Marques Postigo/PL

OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017

vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o

i sl o £
i, Didrio Oficial Eletronico
do Legislativo Municipal

		2025-09-18T16:10:03-0300
	zelap